
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 021/2024, de 16/02/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 08/2024 - PPGPV (Processo UDESC 00003468/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Óleos essenciais de espécies nativas da Mata Atlântica e 

seu potencial de uso na pós-colheita de maçã “Fuji””, do doutorando ANDRÉ RODRIGUES 

DA COSTA, a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2024, às 14h00 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. ROGÉRIO DE OLIVEIRA ANESE - (IFSC/Urupema/SC) - Membro externo  

Dr. LEONARDO ZUCUNI GUASSO - (IFPR/União da Vitória/PR) – Membro externo 

Dr. CRISTIAN SOLDI - (UFSC/Curitibanos/SC) - Membro externo 

Dra. GABRIELA POLMANN - (UFSC) - Suplente externo 

Dra. JANICE REGINA GMACH BORTOLI – (IFSC/Urupema/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


		ungp@softplan.com.br
	2024-02-16T14:20:58-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO:49047051904 1
	Assinatura - ecmgdoc




